CASA W5 Smart
Die energiesmarte Wahl
PR
O
SP
EK
T
Lüftung der Wohnung

PMK20 Modularkabel 20 m und RJ9-Adapter für Geräte
604010 Modularkabel 10m
1101-11-2022 Änderungen vorbehalten.01-11-2022 Änderungen vorbehalten.
Montagerahmen mit Schnellkontakten für eine Deckenmontage des Geräts. Vereinfacht den Anschluss, da eine komplette End-
montage des Kanalsystems vor der Gerätemontage stattfinden kann.
W05CMB Deckenmontagerahmen W5
W05FMB Sockel W5
Die Diffusionssperre verhindert, dass Feuchtigkeit in die Isolierung im Dachstuhl eindringt und dass Luft vom Dachboden in den
Raum gelangt.
W05PP Diffusionssperre für Montagerahmen
Mit einem im Zuluftkanal montierten Luftkühler wird in der Wohnung eine Komfortkühlung erzeugt, indem ein Kälteträgerkreis
oder Kühlwassernetz mit dem Kühler verbunden wird. Der Luftkühler wird automatisch über das Smart-Steuersystem des Lüftungs-
geräts gesteuert und die Einstellungen lassen sich mithilfe einer CASA Smart-Bedieneinheit anpassen. Lieferumfang: Luftkühler,
SET-Anschlussmodul, Stellantrieb und Dreiwegeventil, 24-V-Transformator, erforderliche Fühler und Anleitung. SDCW250F ist ein voll
isoliertes Modell + Installationsrahmen wird mitgeliefert.
SDCW160 Kühlregisterpaket Ø160
SDCW200 Kühlregisterpaket Ø200
SDCW250 Kühlregisterpaket Ø250
SDCW250F Luftkühler Ø 250. Luftkühler Ø 250. Vollisoliert + Decken-/Wandmontagerahmen wird mitgeliefert.
Wasserbasierter Luftkühler
In Gebäuden mit wasserbasierter Heizungsanlage kann die Zuluft mit einem wasserbasierten kanalmontierten Lufterhitzer erwärmt
werden. Der Lufterhitzer wird automatisch über das Smart-Steuersystem des Lüftungsgeräts gesteuert und die Einstellungen lassen
sich mithilfe einer CASA Smart-Bedieneinheit anpassen. Lieferumfang: Lufterhitzer, SET-Anschlussmodul, Stellantrieb und Dreiwe-
geventil, 24-V-Transformator, erforderliche Sensoren und Anweisungen.
SDHW160  Heizregisterpaket Ø160
SDHW200 Heizregisterpaket Ø200
Wasserbasierter Lufterhitzer
In Gebäuden mit Bodenwärmepumpe kann ein Sole-Lufterhitzer/-kühler) für Bodenwärmepumpen im Außenluftkanal eingebaut
werden. Im Winter heizt er die aufgenommene Luft und stellt außerdem sicher, dass das Lüftungsgerät auch bei strenger Kälte
mit hohem Wirkungsgrad arbeitet. Im Sommer kann das Medium im Bodenkreis zum Kühlen des Gebäudes verwendet werden. Die
Steuertechnik beim CASA Smart sorgt automatisch dafür, dass der Lufterhitzer/-kühler das ganze Jahr hindurch optimal eingesetzt
wird. Lieferumfang: Heiz-/Kühlregister, Wandhalterung/Deckenmontagerahmen, ein effizienter 4-reihiger Luftkühler als Kälteträger,
SET-Anschlussmodul, Grobfilter, erforderliche Sensoren sowie Anweisungen und Tropfbehälter für Kondenswasser: Kondenswasser-
ablauf mit 3/8-Zoll-Außengewinde.
SDHW250F Heiz-/Kühlregister Ø250, G4
Sole-Lufterhitzer/-kühler für Bodenwärmepumpe
Geeignet Vorheizung, Einbau im Außenluftkanal zur Gewährleistung einer kontinuierlichen Lüftung bei extrem kalter Witterung
sowie zur Ermöglichung von Ausgleichsfunktionen (Feuerstättenfunktion/Funktion für Dunstabzugshaube) bei Geräten ohne
integrierten Lufterhitzer für Vorheizung. Wenn der Lufterhitzer als Vorheizung eingebaut werden soll, muss ein FLK-Filter im Kanal
vorgeschaltet werden. Die elektrischen Kanalerhitzer haben eine integrierte Regelung und werden direkt vom Lüftungsgerät aus
gesteuert. Der Erhitzer wird separat mit Strom versorgt, 230 V. Lieferumfang: Lufterhitzer, SET-Anschlussmodul, erforderliche Sen-
soren sowie Anweisungen.
SDHE160-1T Elektro-Lufterhitzer Ø160
SDHE200-1T Elektro-Lufterhitzer Ø200
FLK16 Vorfilterkasten Ø160mm, G4
FLK20 Vorfilterkasten Ø200mm, G4
Elektrischer Lufterhitzer
Die Funktion für den konstanten Kanaldruck an Smart-Lüftungsgeräten versucht, durch eine Regelung der Ventilatordrehzahlen